ESTADO DO PARANÁ

Gabinete do Vereador Odair José Paviani

19ª Legislatura – 2025 a 2028

Av. Inglaterra, 655 – Centro – Cambé/PR – CEP 86181-000
(43) 3174-1822 / (43) 3174-1823

Indicação nº. 029/2025.

Exmo. Sr. Presidente, da Câmara Municipal de Cambé, do Estado do Paraná.

O Vereador que esta subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Art. 108 do Regimento Interno desta Casa, requer o encaminhamento

de expediente ao Prefeito Municipal, fazendo as seguintes reivindicações:

1. Providências quanto a realização de estudo para construção de ciclovia às

margens da linha férrea, nos trechos em que a via se encontra na zona

urbana do Município, facilitando o tráfego e trazendo maior segurança aos

ciclistas, a exemplo das ciclovias que foram construídas na Cidade de

Rolândia.

2. Providências quanto a notificação do proprietário do terreno localizado na

Rua Mooca, no trecho compreendido entre a Rua da Luz e do Ibirapuera,

no Jardim Morumbi, a fim de que realize a roçagem e limpeza de seu lote,

uma vez que apresenta mato alto e acúmulo de lixo, propiciando a

proliferação de insetos.

Certo de ser atendido e na esperança de juntos podermos contribuir

para o bem da nossa Cidade, desde já agradeço.

Cambé, 24 de Fevereiro de 2025.

Odair José Paviani

Vereador

		2025-02-24T11:20:44-0300
	ODAIR JOSE PAVIANI:79652115991